РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация

городского поселения Туманный Кольского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гп Туманный

  от     27.11.2018                                                                                                   №    184__
О внесении изменений в постановление от 25.06.2014 № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющих право на обеспечение жилыми помещениями за счет муниципального жилищного фонда» (с изменениями от 20.04.2016 № 36, от 30.11.2017 № 153,от 26.02.2018 № 34, от 27.04.2018 № 66, от 23.08.2018 « 129)
На основании экспертного заключения Министерства юстиции от 25.10.2018 № 05-03/3305-МП на постановление администрации муниципального образования городское поселение Туманный от 25.06.2014 № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющих право на обеспечение жилыми помещениями за счет муниципального жилищного фонда» (с изменениями от 20.04.2016 № 36, от 30.11.2017 № 153,от 26.02.2018 № 34, от 27.04.2018 № 66, от 23.08.2018 № 129) постановляю:
    1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющих право на обеспечение жилыми помещениями за счет муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации гп Туманный Кольского района от 25.06.2014 года № 70 (с изменениями от 20.04.2016 № 36, от 30.11.2017 № 153,от 26.02.2018 № 34, от 27.04.2018 № 66, от 23.08.2018 « 129).
   1.1. Абзац 6 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента исключить.
   1.2. Абзац 10 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

   «- документ, выданный органом, осуществляющим регистрационный учет граждан, о регистрации в жилом помещении граждан по месту жительства или решение суда об установлении факта постоянного проживания;»

   1.3 Пункт 3.3.4 подпункта 3.3 раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:

   «3.3.4 По итогам рассмотрения документов муниципальный служащий, в течении 3-х рабочих дней готовит протокол заседания жилищной комиссии (далее – Протокол) и проект постановления администрации городского поселения Туманный Кольского района (согласование по Регламенту работы администрации городского поселения Туманный Кольского района»

   1.4  Пункт 3.3.5 подпункта 3.3 раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:
  «3.3.5 Согласованный проект Постановления с  Протоколом передаются  на рассмотрение и подписание Главе администрации городского поселения Туманный Кольского район в течении двух рабочих дней».

   1.5. Пункт 5.5 раздела 5 Регламента дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:

   8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

   9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 21-ФЗ.
   1.6. Пункты 2.4.3- 24-5 подраздела 2.4, пункты 2.6.2 -2.6.6 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента исключить.
   1.7. Третий абзац пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента дополнить словом «заявителя».

   1.8. В пункте 2.7.2 подраздела 2.7 раздела 2 Регламента первый абзац изложить в следующей редакции: «Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящего Регламента».

   1.9. Пункт 2.7.4 подраздел 2.7 раздела 2 Регламента исключить.

   1.10 В пункте 2.13.1 подраздела 2.3 раздела 2 Регламента слова «разделом 2.3» заменить словами «разделом 2.4».
   1.11 Абзац второй пункта 3.2.1 подраздела 3.2 радела3 Регламента изложить в следующей редакции:

   «Заявление может быть направлено Заявителем (либо его представителем)  по почте, электронному адресу либо представлено лично, во всех случаях муниципальный служащий  проверяет Заявление и полученные документы, полноту и правильность их заполнения».

   1.12 Абзац первый пункта 2.13.1 подпункта 2.13 раздела 2 Регламента после слов «по выбору заявителя» дополнить словами «Приложение № 2».

   1.13 Абзац первый пункта 5.4 раздела 5 Регламента после слов «жалобы» дополнить словами «Приложение № 4».
   1.14 В подпункт 1.2.1 подраздела 1.2 радела 1 Регламента дополнить пунктом 5) следующего содержания:

   «5) В случае совершения гражданином и (или) членами его семьи действий и гражданско-правовых сделок с жилыми помещениями, совершение которых привело к уменьшению размера занимаемых жилых помещений или к их отчуждению, общая площадь предоставляемого жилого помещения по договору социального найма уменьшается на соответствующее уменьшению или отчуждению количество квадратных метров общей площади жилья. Указанные сделки и действия учитываются за пятилетний период, предшествующий предоставлению жилого помещения по договору социального найма».
   2. Настоящие постановление вступает в силу с момента обнародования и размещения на официальном сайте муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района www.tumanadm.ru.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

гп Туманный Кольского района                                                                     Н.И. Хватова